
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ
МОЛЕКУЛЯРНОЙ И КЛЕТОЧНОЙ БИОЛОГИИ

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙАКАДЕМИИ НАУК

ПРИКАЗ

от 13 декабря 2024г. № 50
г. Новосибирск

Об утверждении
Положения об оплате труда 
работников ИМКБ СО РАН

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 05.08.2008 №583 
«О введении новых систем оплаты труда работников федеральных 
государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, 
учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, 
в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, 
оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе единой 
тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных 
учреждений», а также в соответствии с приказом Минобрнауки от 14.03.2024 
№ 194 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
федеральных государственных бюджетных и автономных учреждений, 
подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской 
Федерации, по виду экономической деятельности «Научные исследования и 
разработки»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действии с 1 января 2025 года Положение об оплате 
труда работников ИМКБ СО РАН (приложение №1 к настоящему приказу).
2. Утвердить с 1 января 2025 года следующий состав комиссии по оценке 
выполнения целевых показателей эффективности труда прочего основного, 
вспомогательного и административно-управленческого персонала:

Председатель: д.б.н. Демаков С.А., директор;
Члены комиссии: Зыков И.А., заместитель директора по общим вопросам; 

Жижина Е.В., главный бухгалтер.

3. Утвердить с 1 января 2025 года следующий состав комиссии для решения 
вопросов, связанных рейтинговыми стимулирующими надбавками:



Председатель: д.б.н. Графодатский А.С., заведующий лабораторией ЛЦЖ;
Члены комиссии: к.б.н. Коряков Д.Е., ведущий научный сотрудник;

к.б.н. Ахмерова Л.Г., ученый секретарь;
Жижина Е.В., главный бухгалтер.

4. Считать утратившим силу с 1 января 2025 года Положение об оплате труда 
работников ИМКБ СО РАН, утвержденное приказом ИМКБ СО РАН от 
19.07.2021 №25.
5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по общим вопросам И.А. Зыкова.

Директор С.А. Демаков



ОЗНАКОМЛЕНЫ:

Заместитель директора по общим вопросам И.А. Зыков

Главный бухгалтер

Заведующий лабораторией ЛЦЖ

Ведущий научный сотрудник

Ученый секретарь

Е.В. Жижина

А.С. Графодатский

Д.Е. Коряков

Л.Г. Ахмерова


